Cependant si le doctorant est inscrit dans une université hors de Guyane mais que son sujet de 

recherche a un intérêt local certain, le dossier pourra être retenu. 

La Collectivité Territoriale prend en charge les frais de déplacement des étudiants sur les lieux de stage 

(transport, hébergement) dans la limite de 1 600,00 € (MILLE SIX CENTS EUROS) par an. Le paiement 

des indemnités de frais de déplacement est effectué sur présentation d’un état de frais et de toutes 

pièces justificatives justifiant de l’engagement de la dépense. 

Article 3 : Critères de sélection 

• Être titulaire d’un master 2 ;

[...]

La décision d’attribution sera notifiée aux intéressés après validation de la Commission Permanente 

de la Collectivité Territoriale de Guyane.  

Article 5 : montant et modalités de versement de l’allocation 

Le montant de l’allocation est fixé à 1 200 € (MILLE DEUX CENTS EUROS) par mois, soit 14 400 € 

(QUATORZE MILLE QUATRE CENTS EUROS) pour l’année auxquels s’ajoute la somme de 1 600,00 € 

(MILLE SIX CENTS EUROS) pour la prise en charge des frais de déplacement sur les lieux de stage. 

La durée maximale est de 36 mois correspondant à trois années universitaires. Le versement 

s’effectue : 

Modalité de versement Montant Pièces à fournir 

1er versement 8 000,00 € Justificatif d’inscription universitaire en thèse et de